

前事業年度の報告書

2016年7月1日から2017年6月30日まで

(特定非営利活動法人パワーウェーブ日出)

1. 事業の成果

設立から12年目を迎え、日出町中心に福祉および地域活性化事業中心に取り組む。生活困窮者など生活弱者をも目を向け、ICTを使つての就業技術支援を日出町内外を問わず活動を展開できました。特に子育てのお母さん方の講師が和やかなのか？地域講座は高齢者サロンを思わせるように受講者の楽しみの場になっています。

環境整備事業としてエコ活動は「古切手やペットボトルの回収」運動に貢献。地域イベントでのゴミの回収や「エコたわしや・モップ」事業実施。

このような活動ができますことは会員ならびに地域の皆様や日出町・日出町社協・大分県・ハローワーク・大分市/大分県社会福祉協議会・ハイパーネットワーク社会研究所・マイクロソフト等各企業や税理士法人シーウエイブなど行政機関や団体、各種企業からの沢山の支えにより事業実施が出来た事と思います。これからの事業については産学官+NPOの協働事業(三位一体)協働なる事業の期待が大きくなることと思います。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(単位:円)

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
福祉及び地域活性化事業の就労支援事業	地域活性化の為の就業支援・講座付属の見合い託児など	2016年7月～ 2017年6月	大分市・中津市 日出町	1,288名	1,013名	9,091,868
平	一時託児(キッズパワー日出/キッズパワー大分)	2016年7月～ 2017年6月	・日出町保健福祉センター ・大分県都市農村交流会館 ・大分県教育会館 ・コンパルホールなど	27名	29名	

(2) その他の事業

該当ありません。

活動計算書

(単位:円)

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出 自 平成28年 7月 1日 至 平成29年 6月30日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	138,000	
正会員入会金収入	10,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	12,000	
【受取助成金等】		
受取助成金	70,000	
【事業収益】		
事業 収益	8,764,689	
受講料収益	1,253,524	
受託事業収益	105,000	
【その他収益】		
受取 利息	130	
雑 収 益	287,288	
経常収益 計		10,640,631
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
諸 謝 金	6,407,368	
印刷製本費(事業)	5,158	
会 議 費(事業)	24,814	
旅費交通費(事業)	170,171	
通信運搬費(事業)	55,897	
消耗品 費(事業)	183,531	
水道光熱費(事業)	593	
賃 借 料(事業)	17,282	
保 険 料(事業)	56,871	
租税 公課(事業)	6,000	
支払手数料(事業)	88,383	
その他経費計	7,016,068	
事業費 計		7,016,068
【管理費】		
(人件費)		
給料 手当	990,000	
法定福利費	8,839	
福利厚生費	24,000	
人件費計	1,022,839	
(その他経費)		
印刷製本費	92,043	
会 議 費	13,297	
旅費交通費	178,223	
通信運搬費	181,677	
消耗品 費	25,151	
水道光熱費	40,244	
地代 家賃	261,120	
賃 借 料	64,843	
接待交際費	2,143	
諸 会 費	1,000	

活動計算書

(単位:円)

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出 自 平成28年 7月 1日 至 平成29年 6月30日

租税 公課	11,420	
支払手数料	181,800	
その他経費計	1,052,961	
管理費 計		2,075,800
経常費用 計		9,091,868
当期経常増減額		1,548,763
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		1,548,763
法人税、住民税及び事業税		71,000
経理区分振替額		0
当期正味財産増減額		1,477,763
前期繰越正味財産額		4,184,389
次期繰越正味財産額		5,662,152

貸借対照表

特定非営利活動法人 パワーウェブ日出
全事業所

(単位:円)

平成29年 6月30日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	301,849
現 金	93,711	前 受 金	112,500
普通預金	5,731,937	預 り 金	56,018
定期 積金	600,050	未払法人税等	71,000
現金・預金 計	6,425,698	未払消費税	395,300
(売上債権)		流動負債 計	936,667
未収 入金	369,504	【固定負債】	
売上債権 計	369,504	代表者勘定	216,383
(その他流動資産)		固定負債 計	216,383
前払 費用	20,000		
その他流動資産 計	20,000	負債の部合計	1,153,050
流動資産合計	6,815,202	正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	4,184,389
		当期正味財産増減額	1,477,763
		正味財産 計	5,662,152
		正味財産の部合計	5,662,152
資産の部合計	6,815,202	負債・正味財産の部合計	6,815,202

財 産 目 録

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出
全事業所

(単位:円)
平成29年 6月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】			
(現金・預金)			
現 金	93,711		
小口現金	(93,711)		
普通預金	5,731,937		
大分銀行	(2,699,073)		
大分銀行(ふるさと)	(1,854,864)		
郵便局	(1,178,000)		
定期積金	600,050		
現金・預金 計	6,425,698		
(売上債権)			
未収入金	369,504		
売上債権 計	369,504		
(その他流動資産)			
前払費用	20,000		
その他流動資産 計	20,000		
流動資産合計		6,815,202	
資産の部 合計		6,815,202	

《負債の部》

【流動負債】			
未払金	301,849		
前受金	112,500		
預り金	56,018		
源泉所得税(謝金)	(56,018)		
未払法人税等	71,000		
未払消費税	395,300		
流動負債 計	936,667		
【固定負債】			
代表者勘定	216,383		
固定負債 計	216,383		
負債の部 合計		1,153,050	
正味財産		5,662,152	